Pre.feituro Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 13-.390/08
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.

PUBUCAOO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUNIC ÍPIO

Nº J Ó1 - de ·.;. 11·0 / '--\-'

Dispõe sobre criação d.e grupo de trabalho para
apresentação do projeto de criação do Portal da Cidade.

O Prefeito Municipal de São José d-os Campos, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo indso IX, do artigo 93, d:a Lei Orgânica do
Município, de 05 de abril de 1990,.

D E CRETA:

Art. 1 º. Fica criado um grupo de trabalho para apresentação
do projeto de criação do Portal da Cidade , que será construído sobre a Rodovia
Presidente Outra, no trecho de entrada do Município, para disponibilizar informações.
gerais e serviços de suporte aos visitantes.

Art. 2º. O grupo de trabalho de que trata o- artigo anterior será
presidido pelo Engenheiro Ozires Silva e composto por representantes da Secretaria de
Planejamento Urbano, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia ,
Se(;retaria de Transrortes, Assessoria de Eventos Oficiais e Turismo e Associação
Comercial e Industrial.

Art. 3°. No prazo de até 60 (sessenta) dias o grupo de
.· trabalho deverá apresentar à Prefeitura o projeto básico do Portal da Cidade. estimando
seu custo aproximado e sugerindo as fontes de receita para custeio de sua construção.

§ Ún.ico. O projeto básico deverá ter especificações mínimas
que permita apresentar consulta de localização à NOVA OUTRA.

Art. 4°. Os serviços prestados pefo grupo de trabalho: não
serão remunerados, mas considerados relevantes para o Município.

Art . 5°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as dispos.ições em contrário.

dezembro de 2008.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos , 12 de

i,-Eduardo Cu
Prefeito Municipal

D ~~~~--------------------------------____;~f

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de Sõo Paulo -

Secr

t"

Secretário de Desenvolvi

RegiJtfado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
e Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e oito.

. 13.390/08

~ 'u. {zr · '- Í 0~ ,-v.A:_
Roberta tvlarcondes Fourniol Rebello

Chefe da Divisão de Formal~zação e Atos

2